IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 04 de Janeiro de 2024   •    Número 3449   •    www.leme.sp.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO - LEME
O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Gua-

çu, Estado de São Paulo, na Rua Belém do Pará, 282 – Jd. Centenário, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo,
a comparecerem no endereço: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS – Av. José Antunes de Lisboa, n° 300, Jardim do Bosque  – Leme/SP, nos dias 05, 08 ou 09 de
Janeiro de 2024, no horário das 08:00 as 10:30 e das 13:00 as 15:00 para entrega de TODOS os documentos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: (1°-Carteira
de Trabalho Digital, 2°-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3°-RG, 4°-PIS, 5°--Reservista ou CAM (Certificado de Alistamento Militar) CONSTANDO
DISPENSA, para homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7°-Comp. de Endereço (água, luz,
IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação),
8°-Certidão de Nascimento ou Casamento (do convocado e dos filhos até 14 anos), 9°-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 10°- Título de Eleitor e a certi-
dão de quitação eleitoral emitida pelo site do TSE (constando estar QUITE), 11° -01 foto 3x4, 12°- Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a
14 anos, ou inválidos de qualquer idade). Na forma do que prevê o Edital nº. 03/2022, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS
1.PARA O CARGO DE: SERVIÇOS GERAIS
CLASSIF.        INSCRIÇ  NOME                                                             RG
76º  2000146506 Emerson Cesar Adriano  41.757.387
77º  2000145976 Priscila dos Santos Teixeira  46.830.918-4
78º  2000145697 Roselene de Lima   44.335172-7
Mogi Guaçu, 04 de Janeiro de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SUPERINTENDENTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023
CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS PARA EXECUÇÃO DE OFICINAS – 2024

CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS MANIFESTAÇÃO DE RECURSO

MODALIDADE 1
COMUNICAÇÃO, USO DE MÍDIAS E CULTURA DIGITAL E TECNOLÓGICA

FOTOGRAFIA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Camila Cecilia Garcia 38
02 Guilherme Azeni 31
03 Marcos Paulo Franco 30

ROBÓTICA EDUCACIONAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Hugo Amadio Petruz 42
02 Fernanda Caroline Da S. Gonçalves Yado 38
03 Itamar Guimarães 37
04 Gabriel Moi Stensen 36
05 Josiane Baldin 31
06 João Vitor Oliveira Da Silva 31
07 Krisla Oliveira Eler De Sant´ Ana 31
08 Stephanie Fernanda Felipe 31
09 Pablo Miguel Oliveira Da Silva 31
10 Matheus Osny Eler de Sant´Ana 31
11 Túlio Gomes Frere 30

2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 04 dE janEiro dE 2024

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Hugo Amadio Petruz 42
02 Itamar Guimarães 37
03 Jucelene Piccoli 35
04 Maria Paula Baldoni 35

MODALIDADE 2
CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO PATRIMONIAL

ARTESANATO POPULAR
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Beatriz Palma Da Silva 40
02 Luiz Gustavo Thomé 37
03 Silvana Aparecida Custódio 33
04 Dalciane Cristina Ramalho 32
05 Magno Aparecido Renaldo 31
06 Michele Ferreira Nunes 30
07 Raíssa Cristina Gonçalves 30

ARTES VISUAIS
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Itamar Guimarães 38
02 Betina De Lurdes Lima 37
03 Micaela Bergamasco Hernandez 37
04 Luís Gustavo Thomé 37
05 Deivi André De Souza 35
06 Dalciane Cristina Ramalho 32
07 Marina Caroline Pereira Vieira 30
08 Raíssa Cristina Gonçalves 30
09 Mariana Azevedo Finetti 30

CAPOEIRA
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Loide Pereira Da Silva 45
02 Maria Luziana Lima De Oliveira 45
03 Antônio Jussiê Primo Da Silva 40
04 Jonata Francisco Da Silva 40
05 Júlia Cristina Da Silva 40
06 Jennifer Vitoria Dos Santos Rodrigues 30

INICIAÇÃO MUSICAL
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Rodrigo Machado De Oliveira 40
02 Ricardo Gonçalves 38
03 Camila Cecília Garcia 38
04 Guilherme Antônio Da Cruz 37
05 Márcio José Da Silva 34
06 Antônio Cândido Sobrinho 31
07 Ana Karina Simas Resende Chaves 30
08 Marcos Paulo Franco 30
09 Lucas Marcelo Silveira 30

CANTO/CORAL
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Eugênio André Pagani 39
02 Guilherme Antônio Da Cruz 31

Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  3LEME, 04 dE JanEiro dE 2024

DANÇAS
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Alessandro Araújo Dos Santos 43
02 Geisa Luíza Da Costa Arle 39
03 Douglas Metzener Mergulhano 39
04 Deivi André De Souza 38
05 Carolina Dolfini 36
06 Regiane Lourenço Marques 35
07 Valdecir Rosa Júnior 30
08 Catharina Fernanda Boldt 30
09 Maria Vitoria De Carli Godoi 30

FANFARRA
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Eugênio André Pagani 43
02 Ricardo Gonçalves 38
03 Camila Cecília Garcia 38
04 Márcio José Da Silva 32
05 Jucelene Piccoli 31
06 Ana Karina Simas Resende Chaves 30
07 Marcos Paulo Franco 30

ATIVIDADES RÍTMICAS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Geisa Luiza Da Costa Arle 39
02 Carolina Dolfini 38

TEATRO
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Catharina Fernanda Boldt 30

MODALIDADE 3
ESPORTE E LAZER

JUDÔ
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Elias Rizziolli Junior 40
02 Letícia Batalha De Souza 35

ATLETISMO E MÚLTIPLAS VIVÊNCIAS
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Fabio Da Cunha Yado 42
02 Leonardo Oliveira Campos Verzola 36
03 Gustavo Cavichioli 36
04 Carlos Henrique Soares 35

ATIVIDADES RÍTMICAS E CORPORAIS
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Fabio Da Cunha Yado 42
02 Carolina Dolfini 38
03 Leonardo Oliveira Campos Verzola 35

RECREAÇÃO E LAZER
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Gustavo Cavichioli 40
02 Leonardo Gaspareto Rovai 40
03 Leonardo Oliveira Campos Verzola 40
04 Deivi André De Souza 37
05 Jaime Ferreira Link 35
06 Alessandro Araújo Dos Santos 35
07 Guilherme Madela Cozar 35
08 Douglas Metzner Mergulhano 31
09 Mateus Osney Eler Sant`Ana 31

4  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 04 dE janEiro dE 2024

10 Regiane Lourenço Marques 30

MODALIDADE 4
OUTROS: EDUCAÇÃO E DIREITOS HUMANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO

ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Flávia Alessandra Ap. Bernardo dos Santos 39
02 Eliete Cabral de França Santos 35
03 Marlice da Silva Arcanjo 35
04 Yara Battistela Bernegossi 35
05 Jucelene Piccoli 32
06 Maria Paula Baldoni 30

LÍNGUA PORTUGUESA
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Betina de Lourdes Lima 39
02 Ana Luísa De Miranda F. Rodrigues 38
03 Josiane Baldin 37
04 Cibele Ap. Severino Villa Rios 36
05 Rosângela Maria Cardoso Loureiro 36
06 Melissa Donadel 36
07 Jucelene Piccoli 36
08 Fernanda Caroline Da S. Gonçalves Yado 36
09 Thalita Ap. Costa 36
10 Micaela Bergamasco Hernandez 36
11 Márcia Maria Rauter Cardoso 35
12 Marlete Lima Dos Santos 35
13 Sueli Padilha Dos Santos Ferreira 35
14 Kelly Cristina Vicentini 35
15 Gisele Fabiano 35
16 Joelma De Jesus Rosa 35
17 Yara Battistella Bernegossi 35
18 Marina Caroline Pereira Vieira 35
19 Elizelene Martins Ferreira De Souza 35
20 Nathalia Eduarda Ramalho De Oliveira 35
21 Natália Cristiane Vidal 34
22 Amanda C. Canteli Perateli 33
23 Flávia Alessandra Ap. Bernardo Dos Santos 33
24 Conceição De L. Nunes Martins Conforti 30
25 Josiane De Fátima Lani 30
26 Viviane De Souza 30
27 Tatiana De Lima Borges Custódio 30
28 Vânia Cristina Papezzo 30
29 Raquel Silva De Assis Morais 30
30 Gisela Maria Chiarelli Da Silva 30
31 Géssica De Oliveira Fusco 30
32 Paula Miranda Silvestre 30
33 Michele Ferreira Nunes 30
34 Valéria C. P. Furtado Bento 30
35 Ana Carolina Nascimento Barbosa 30
36 Maria Paula Baldoni 30
37 Beatriz Palma Da Silva 30
38 Eduarda Cancian Delinardi 30

MATEMÁTICA
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Fredson Silva Pinheiro 40
02 Joelma De Jesus Rosa 40
03 Ana Carolina Nascimento Barbosa 40
04 Thalita Aparecida Costa 40
05 Yara Battistella Bernegossi 37
06 Betina De Lurdes Lima 37

Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  5LEME, 04 dE JanEiro dE 2024

07 Elizelene Martins Ferreira De Souza 37
08 Rosângela Maria Cardoso Loureiro 36
09 Jucelene Piccoli 36
10 Márcia Maria Rauter Cardoso 35
11 Melissa Donadel 35
12 Josiane De Fátima Lani 35
13 Sueli Padilha Dos Santos Ferreira 35
14 Eliete Cabral De França Santos 35
15 João Paulo Ferreira Linck 35
16 Camila Virgínia Cavichioli Lima 35
17 Viviane De Souza 35
18 Rosângela Vieira Bolito 35
19 Fernanda C. Da S. Gonçalves Yado 35
20 Marina Caroline Pereira Vieira 35
21 Raquel Silva De Assis Morais 32
22 Carlos Henrique Soares 31
23 Micaela Bergamasco Hernandez 31
24 Conceição De L. Nunes Martins Conforti 30
25 Adriana Ap. W. Piccolo 30
26 Tatiana De Lima Borges Custódio 30
27 Géssica De Oliveira Fusco 30
28 Michele Ferreira Nunes 30
29 Valéria C. P. Furtado Bento 30
30 Marcos Paulo Franco 30
31 Amanda Cristina Canteli Perateli 30
32 Leonardo Gaspareto Rovai 30
33 Maria Paula Baldoni 30
34 Eduarda Cancian Delinardi 30

DIREITOS HUMANOS
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Natália Cristiane Vidal 41
02 Paulo Florêncio Duarte 40
03 Ana Luísa De Miranda Ferreira Rodrigues 35
04 Lais Kamila Martins Marinho 35
05 Fabiana Martins De Jesus 32
06 Leonardo Oliveira Campos Verzola 31
07 Maria Paula Baldoni 31

PROMOÇÃO A SAÚDE
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
01 Sérgio Sacchi Filho 45
02 Carlos Henrique Soares 40
03 Gustavo Cavichioli 35
04 Sarah Padilha Faldone 35
05 Yara Battistella Bernegossi 32
06 Dalciane Cristina Ramalho 30
07 Cristiane Rodrigues Seriano 30
08 Letícia Mariane Alves 30
09 Joelma De Jesus Rosa 30

Tendo em vista o Recesso de 26 a 29/12/2023, houve alteração nas datas do Cronograma do Edital.

Publicação dos Oficineiros classificados e credenciados: 03/01/2024

Atribuição das Oficinas de: Robótica Educacional, Tecnologias Educacionais, Artesanato Popular, Artes Visuais, Capoeira, Iniciação Musical, Danças, Atividades Rit-
micas, Judô, Recreação e Lazer e Promoção a Saúde

05/01/2024 as 9h00 na Secretaria Municipal de Educação (CEAPRO)

Atribuição das Oficinas de: Língua Portuguesa, Matemática
05/01/2024 as 13h30 na Secretaria Municipal de Educação (CEAPRO)

6  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 04 dE janEiro dE 2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

O núcleo de Controle de Zoonoses através deste Comunicado, faz saber que
se encontra a disposição dos interessados, 01 animal da espécie equina, uma fêmea,
de pelagem Tordilho, adulta, (identificação zoonoses Nº 156/2023) e 01 animal da
espécie equina, uma fêmea, adulta, de pelagem tordilha (identificação zoonoses nº
159/2023) e 01 animal da espécie equina, um macho, adulto, de pelagem tordilho
(identificação zoonoses Nº 160/2023). Os quais  foram apreendidos pela prefeitura
municipal de Leme e não foram resgatados pelo seus tutores e em cumprimento a Lei
Complementar nº 276 de 25 de fevereiro de 2000 estes animais se tornam passíveis
de adoção e demais formas de destinação, conforme Artigo 24 inciso II desta mesma
Lei para os procedimentos oficiais de adoção; os interessados devem procurar o
Núcleo de Controle de Zoonoses, munidos de documentos pessoais, para os demais
procedimentos administrativos.

Flávia Costa
Chefe do Núcleo de Controle de Zoonoses

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ERRATAS

EXTRATO DO SEXAGÉSIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO Nº 001/2020, DE 06/01/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO
DE LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IR-
MANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME PARA FINS DE
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE VALOR.

TERMO ADITIVO: 61º
CONVENENTE: Município de Leme
CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme
OBJETO: Execução pela Conveniada dos serviços de saúde identificados e

caracterizados no Plano Operativo para o ano 2024 visando a garantia da atenção
integral à saúde da população atendida pela conveniada.

Prazo: 12 meses
Valor estimado: R$ 11.209.250,40 anual – Fonte: 5 Recursos Média e Alta

Complexidade; R$ 17.256.240,00 anual – Fonte: 1 – Recursos Tesouro.
Data da Assinatura: 04/01/2024.
Suporte Legal: Lei Municipal nº 3069 de 10/12/2009; Lei nº 8666 de

21/06/1993; Lei Ordinária n.º 3.968 de 11/11/2020.
Leme, 04 de janeiro de 2024

JULIANE PELIÇARI BINOTTO
Secretária de Saúde do Município

EXTRATO DO SEXAGÉSIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CON-
VÊNIO Nº 001/2020, DE 06/01/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IRMAN-
DADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME.

TERMO ADITIVO: 62º
CONVENENTE: Município de Leme
CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme
OBJETO: Execução pela Conveniada dos serviços de saúde identificados e

caracterizados no Plano de Trabalho em Cirurgias Eletivas.
Prazo: 12 meses
Valor estimado: R$ 141.360,00 mensais – Fonte: 1 – Recursos Tesouro
Data da Assinatura: 04/01/2024
Suporte Legal: Lei nº 8666 de 21/06/1993; Lei Ordinária n.º 3.968 de

11/11/2020.
Leme, 04 de janeiro de 2024

JULIANE PELIÇARI BINOTTO
Secretária de Saúde do Município

EXTRATO DO SEXAGÉSIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-

VÊNIO Nº 001/2020, DE 06/01/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IRMAN-

DADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME.

TERMO ADITIVO: 63º

CONVENENTE: Município de Leme

CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme

OBJETO: Execução pela Conveniada dos serviços de saúde identificados e

caracterizados no Plano de Trabalho em Cirurgias de Especialidades.

Prazo: 12 meses

Valor estimado: R$ 40.000,00 mensais – Fonte: 1 – Recursos Tesouro

Data da Assinatura: 04/01/2024

Suporte Legal: Lei nº 8666 de 21/06/1993; Lei Ordinária n.º 3.968 de

11/11/2020.

Leme, 04 de janeiro de 2024

JULIANE PELIÇARI BINOTTO

Secretária de Saúde do Município

EXTRATO DO SEXAGÉSIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CON-

VÊNIO Nº 001/2020, DE 06/01/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IRMAN-

DADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME.

TERMO ADITIVO: 64º

CONVENENTE: Município de Leme

CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme

OBJETO: Execução pela Conveniada dos serviços de saúde identificados e

caracterizados no Plano de Trabalho em Cirurgias Urológicas.

Prazo: 12 meses

Valor estimado: R$ 62.000,00 mensais – Fonte: 1 – Recursos Tesouro

Data da Assinatura: 04/01/2024

Suporte Legal: Lei nº 8666 de 21/06/1993; Lei Ordinária n.º 3.968 de

11/11/2020.

Leme, 04 de janeiro de 2024

JULIANE PELIÇARI BINOTTO

Secretária de Saúde do Município

EXTRATO DO SEXAGÉSIMO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONVÊ-

NIO Nº 001/2020, DE 06/01/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LEME,

POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IRMANDADE DA

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME.

TERMO ADITIVO: 65º

CONVENENTE: Município de Leme

CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme

OBJETO: Execução pela Conveniada dos serviços de saúde identificados e

caracterizados no Plano de Trabalho em Ressonâncias Magnéticas.

Prazo: 12 meses

Valor estimado: R$ 40.000,00 mensais – Fonte: 1 – Recursos Tesouro

Data da Assinatura: 04/01/2024

Suporte Legal: Lei nº 8666 de 21/06/1993; Lei Ordinária n.º 3.968 de

11/11/2020.

Leme, 04 de janeiro de 2024

JULIANE PELIÇARI BINOTTO

Secretária de Saúde do Município